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KOMUNIKAT
Sosnowiec, dnia 14.11.1981 r .

o rozmowach miedzy Komisja Hządow^ 1 Komitatem Strajkowym K-TK "Sosnowiec'

W dniach 13 i 14 listopadu 1981 r . zgodnie z wcześniejszymi usta­
leniami, odbyły się na terenie KWK "Sosnowiec" rozmowy pomiędzy Komisją 
Rządową pod przewodnictwem Ministra Górnictwa i Energetyki gon., dvw. 
Czesława Piotrowskiego a Komitetem Strajkowym pod przewodnictwem Śojcie*. 
cha Figla, Rozmowy poprzedził program telewizyjny nadany w dniu 12.1 K b t  
z ośrodka TV Katowice w programie ogólnopolskim. Po programie zostjjkł 
przerwany strajk okupacyjny na dole kopalni. Z chwilą rozpoczęcia rozmó* 
został odwołany strajk właściwy.
Działając wspólnie w intencji porozumienia społecznego, czyniąc zadość 
postulatom górników KWK "Sosnowiec", strony ustaliły, co następuje»

T. Komitet Srajkowy KWK "Sosnowiec" przyjmuje-do wiadomości oświadczenie 
Min. Góm. i ftierg. - gen.dyw, Czesława Piotrowskiego, że w związku 
z dokonanym ostatecznie odkażeniem przez Jednostkę wojskową nr 2119 
terenu przy KWK "Sosnowiec" w dniu 4.11.1981 r. wynagrodzenie w wysol 
kości obliczonej Juk za okres wykonywania pracy wypłacone zostanie 
całej załodze kopalni i pracownikom PRO zatrudnionym w kopalni za , 
wazystkie dni robocze w okresie strajku od 27 .10 . do 4.1T.1981' r . 
włącznie, natomiast dla pracowników zatrudnionych w tym okresie rów­
nież w dni wolne od pracy - także za te dni.
Zapłata w pełnej wysokości wskazanej wyżej, za czas od 5.11.81 do 
końca strajku w dniu 13.11.81 r. wypłacona zostanie załodze kopalni

nowiec" przez Ministerstwo Górnictwa 1 ifcergetyki w terminie do dnia 
wypłaty, zs poręczeniem Regionu Śląsko-Dąbrowskiego N3ZZ "Solidarność'.' 
Dyrekcja KWK " Sosnowiec” i Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" KWK 
"Sosnowiec" oświadczają, iż spór w części zapłaty za ten okres pod­
dają do roztrzygnlęcla Kolegium Arbitrażu Społecznego przy OSPiUS 
w Katowicach» Szczegółowe zasady zapłaty za czas strajku ustali Komi­
tet strajkowy i dyrekcja 1C.7K "Sosnowiec" na zasadaie wzajemnego poro- 
zumi enia.

TT. 1 / Osoby , u których nastąpiły objawy zatrucia, bez względu czy były
pracownikami kopalni czy nie, bez względu czy były hospitalizowane 
czy otrzymały pomoc ambulatoryjną, wg listy przedłożonej przez Komi­
tet 'itrajkowy, otrzymują w terminie do 31.12.19S1 r . skierowanie do
sanatorium i zootaną poddani leczeniu w ramach 1>»4 po orzeczeniu Ko­
misji Lekarskiej o braku przeclwskazań. Skierowania do sanatorium 
powinny mleć charakter skierowań powypadkowych.
? / Osoby w/w otrzymają Jednorazowo świadczenia w kwocie 5.000,-  zł 
dli ouób, którym udzielono pomocy ambulatoryjnej i TO.000,- zł dla 
Q(/>b hospitalizowanych. >

Osoby w/w skierowane zostaną do właściwych komisji lekarskich dżin 
łających z udziałem, przedstawicieli NSZZ "Solidarność", celem ustale­
nia procentu uszczerbku na zdrowiu i wypłacenie odpowiednich śwlad- 

. s z ^ ,  przewidywanych w ustawie z dnia 12.06.1975 r. o świadczeniach 
z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych /D z .U .N r 20,poz„105/ 

ITT.Komitet .¡trijkowy KWK "Sosnowiec" domaga się wszczęcia postępowania 
wy j ifnl ijącego w stosunku do osób odpowiedzialnych, a zwłaszcza w 
ataunku do Wojewody Katowickiego, Prezydenta Miasta Sosnowca, Proku­
ratora Rejonowego w Sosnowcu, Komendanta Wojewódzkiego MO w Katowi­
cach w związku z niepodjęciem przez nich działań mających na celu 

t zapobieżenie powszechnemu niebezpieczeństwu dla życia i zdrowia ludzf 
t„J. przestępstwa przewidzianego w art. 144 Kodeksu Karnego.
■iJnister gen.dyw. Czesław Piotrowski oświadcza, że przyjmuje powyż­
sze ośwla Iczanie do wldomości oraz oświadcza, że nie Jest władny do 
wydania decyzji w tym zakresie 1 domaga się sprecyzowania zarzutów, 
celem nadania sprawie biegu i przedstawienia jej Premierowi PRL gen. 
armii Wojciechowi Jaruzelskiemu. Komitet Strajkowy oświadcza, że dla 
wyciągnięcia konsekwencji, w ciągu 7 dni, licząc od daty 14.11.198T 
roku, sprecyzuje zarzuty na piśmie 1 prześle Je Premierowi gen.armii 
Wojciechowi Jaruzelskiemu za pośrednictwem Ministra Górnictwa i ftier- 
getykl gen.dyw. Czesława Piotrowskiego. Komitet Strajkowy domaga się
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0 18 Dni za późno
/w / Niewiarygodnie szybko musiała 
dojrzeć w TVP decyzja 6 nadaniu 
reportażu poświęconego strajkowi 
w kopalni "Sosnowiec". Materiał, 
niezapowiedziany w programach tv, 
drukowanych przez gazety codzlea- 
ne, tudzież dyskretnie pominięty 
milczeniem przez spikerów w zapo­
wiedziach programowych Jeszcze na 
kilka godzin przed audycją wziął 
nas, telewidzów, „z pełnego zasko­
czenia". Kto akurat siedział przel 
telewizorem, ten obejrzał kto nie- 
ten stracił.
Górnicy,którzy wymogli ten bezpre­
cedensowy program 1 właściwie 
sami prowadzili swoją część audy­
cji, udowodnili,że lepiej potrafią 
posługiwać się telewizją, aniżeli 
profesjonaliści z katowickiego 
ośrodka tv, którzy prowadzili 
część drugą tego programu. 0 ile 
bowie» górnicza częśc audycji, 
nadawana z kopalni "Sosnowiec" wy­
padła przekonywająco,a różne chro­
powatości i  potknięcia tylko doda­
wały jej autentyzmu, o tyls tontr- 
argumentacja drugiej strony, ze 
studia tv Katowice, wypadła nader 
blado. Można się co najwyżej domy­
ślać, że r%Cjeżprzeciwko temu 
strajkowi, wysuwane przez władze, 
były poważniejszej natury, niż io, 

.co nam przedstawiono na ekranie. 
Członkowie egzekutywy KZ PZPB z 
kop.»Sosnowiec", nadmiernie, powie 
dział-bym, wyelegaatowa.nl jak na 
taką audycję, nie zdobyli się, 
jak mógł tego oczekiwać telewidz 
na Jakąkolwiek polityczną ooenę 
sytuacji zaistniałej' w kopalni. 
Zarzuty, Jakie postawił swojej 
zakładowej organizaeji partyjnej 
Jeden z członków PZPR - int.Iwaai- 
szyn, pozostały bez odpowiedzi, 
a stwitWIzenie przedstawiciel«
KZ, t'Z Członkowie partii wykazali 
postawę "battteo cudowną" Jest, 
raczej lekką przesadą. Szkoda,te '* 
prowadząoy rozmowę redaktor przeł­
knął ten optymizm tak gładko.
Główny zarzut stawiany organiza^ , 
oji partyjnej przez Komitet 3trąj-

Swy dotyozył rozbieżności po­

kut;
Pa
redaktora prowadzącego było doprg- 
wptdzenie do wyjaśnienia tej nie- 
błahej przeoież kwestii. Tak przę 
konrwająoo Jak pozwala na toteia.
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załatwienia powyższej »prawy i powiadomienia go ze strony Rządu o 
wyniku dochodzeń w terminie nie przekraczającym dzień 31.IÍ .1981 r .

Prswwodnlcząoy Komitetu 
Strajkowego 
Wojoinch Pigiel

/podpi* nieczytelny/

WioeprzewodnJcząoy Zarządu 
Regionu Slaako-JJąbrowekiego 
NSZZ "Solidarność"
Ryszard Kiłcodeai

dpis nieczytelny/
•’*TSBT»rWf~-*nrriT a-r T.-;

Przewodniczący Komisji 
Rządowej
gen.dyw. Czesław Piotrowski 

/podpis nieczytelny/ 

Minister Górnictwa i ftierge- 
tyki
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"Solidarność" 1 "Branżowcy" dystor

wizja, to znaczy udzielając głos 
dwóm, trzem szeregowym członkom 
partii. Wypowiedzi przedstawicie­
l i  władz miasta, MD, prokuratury 
tyły tyleż bezbarwne,oo nie na 
temat— ten. nie ustosunkowywały 
eię do zarzutów, jakie - słuszne 
bądź niesłuszne - wysunęli górnicy, 
W tej ozęśoi programu najbardziej 
dynamiczny był redaktor, zadający 
pytania z natężeniem głosu sprawoz­
daw cy Ciszewskiego, tyle tylko, że 
pytania nieistotne» Tal«widz dowie­
dział się z pierwszej czyści audy-* 
c j i , że niechęć' władz Biasta do 
pojawienia się wśród górników i 
prowadzenia rozmów aa terenie kopa 
lni była Jedną t główny oh przyczyn 
zaognienia sytuacji. lależało ten 
argument albo zbio, albo eię z nim 
zgodzić. W saalan, niestety w za 
mian, potraktowano nas rozwlekłym 
wywodem o fiolce,jej wymiarach, 
trudnościach, jakie sprawia labora­
ntom, itp .
Prezydent m.Soanowaa' powiedział, 
jakby z ubolewaniem w głosie, że 
o incydencie, który zaczął się o 
11¿30 władae miasta dowledziły 
się dopiero o 15 .00 . A z audycji 
wynikało,że milicja zjawiła się na 
miejscu znacznie wcześniej. Czyżby 
natychmiastowy telefon dyżurnego 
millojanta do dyżurnego w gabine­
cie prezydenta nie był rutynową 
ozynnośolą, jaką należało w takiej ; 
sytuacji wykonać?
Mówiono swegp ca*su wtelewizji o j
niedopuszczeniu dziennitoaray poi- J 
skloh na teren kopalni, W tym sa­
mym czasie obecny tył a^rśś górni­
ków reportar "Trybuny Ludu."’i  kil­
ku Innych dziennikarzy. A więc 
wpuszczano ozy aie wpuszczano? Ta 
kle apaawy i  znaki zapytania nale­
żało w tym programie powyjaśniać.
Po to był. Jeżeli cokolwiek Jadns- 
znacznie wynikało z tej audyaji, 
to konstatacja, lż informacja o 
tym strajku - a ściślej - wypaosa- 
nla 1 nleśolałaśol. stawiające w 
niekorzystny* świat1« aał agę, 
stały się równie drażniące dla gór­
ników, jak gaz THT z rozbitej fioł­
k i . Tak wleo po obejrzeniu progra­
mu, niewielu chyba będzie się dziw 
wic górnikom, że tak napierali na 
tę audycję. Dlaczego jednak do tej 
audycji szllśtąy aż 16 dni?*

Z 'relacji ¿.Pietruchy - ozłonką 
Prezydium MKK NSZZ "Solidarność" 
w S-cu,który 1t .11 .br . uczestniozyf 
we wspólnym zebraniu członków^Soli- 
dam ośći"i ZZ Metalowców w Przeds. 
Produkcji Sprzętu Technicznego w 
S-cu - wyłania się karykaturalny 
stosunek pracodawey do Związków 
Zawodowych. W moaenoie tworzenia 
się w kraju "Solidarnośoi" w zakła-f 
dzie tym "uszczęśliwiano" na. siłę 
ludzi, rozwlązująo ZZ Metalowców 
i tworząo ZZ Praoowników Cywilnych 
gorąoo poparty przez partię, dyrek­
cje ¿akładu i opiekuna zakładu z 
MSW płk Pawłowskiego. 30-osobowa 
grupa zawiązała ponownie ZZ Metalo­
wców i podjęła czynną współpracę 
z 35-osobową organizacją zakładową 
•Solidarnośoi". Dyrekcja zakładu 
podjęła politykę jawnych szykan 
zwłaszcza "Solidarności^ której 
znajduje się tylko. 1 pracownik umy­
słowy/, »Jących  charakter wywiera­
nia  prasji psyohicznej, zagrożenia 
zwolnienia-z pracy pod lwie okazjo­
nalnym pretekstem, przeniesienia 
członków tej organizacji do"Premy- 
Mllmet" lub ostrzegania, że zakła£ 
zostanie rozwiązany, Jeśli "Solida- 
ność" się rozrośnie.
Hóżne ujawnione fakty pozwalają od­
powiedzieć, dlaczego tak Się dziej#. 
Zakład Jest przykładam niegospodar­
ności 1 panoszenia się koterii.
Ha 260 praoowników zakładA przypa­
da 3 dyrektorów,główny księgowy. 
Kontroli przy wjeździe i opuszoza- 
niu zakładu nie podlegają 3 »  fia ­
ty służbowe. W zakładzie r«ontuje  

alę sawehody uprzywilejowanych 
"bossów*. Z takiej "gośoinności" 
karzyata a .ln . wioeprezydent Sosno- 
woa p^Maszozyk - były dyr. teoh. za* 
kładu. Ze sprowadzonyoh przez dz. 
aaajainy materiałów pościelowych , 
elaaa-bawfłnianyoh aa ogólną kwotę ■ 
M t y s . s> miejscowa "Solidarność" > 
/dyskryminowana przy kontroli sprze­
daży/ kwestionuje brak 172 mb aatet 
iału na kwotę 11 tysazł. {_
Grzybobranie zalieza autobusem za­
kładowym 6 osób bez powiadamiania 
załogi, w okresie tragioznych ogra­
niczeń paliwowyoh. Zakład nie potrę 
f i  ustabilizować swojej organizacji, 
co odbija się niekorzystnie na pr®« 
cownlkach fizycznych. W trakole spcr 
kania padły i inne przykłady...

Zapowiedź strajku okupaoyjnego na 
uczelniach.
W dniu 14.T1.8T r . w Radomiu, KKK 
NZS na posiedzeniu odbytym wspól­
nie z ogólnopolaką Komisją Porozu­
miewawczą Nauki podjęła uchwałę, 
w której proklamuje się z dniem 
24.11,1981 r . strajk okupacyjny, 
bezterminowy we wszystkich uczel- # 
niach w kraju. Jako postulaty straj 
kowe KKK NZS wysuwa żądania natyofc 
miastowego przekazania do Sejmu 
projektu ustawy o szkolnictwie 
wyższym w wersji Komisji Kodyfika­
cyjnej oraz odwołanie prof.M.Hobdj 
ze stanowiska rektora JfSI. 

x x x
Na spotkaniu KZ x uczelni wyższyct * 
Regionu Śląsko-Dąbrowskiego ustalo­
no, że w dn .19 .11 .br . od g .10.00 
we wszystkich uczelniach regionu i 
rozpocznie się akcja protestacyjna, 
będąca elementem ogólnopolskiego 
strajku kroczącego szkół wyższych.

X X X
y sprawie akcji plakatowej*- 
17.bm. rozpoczyna się w całym kra­
ju akcja plakatowa "Solidarności" 
o uspołecznienie środków masowego 
przekazu.

X X X
P W A 0 A

Biuro organizacyjne ?. walnego ze­
brania delegatów Regionu Śląsko- 
-Dąbrowski ©go »
w dniu 17.11.81 we wtorek g .16 .00  
w hucie cynku "Silesia" w Katowi­
cach odbędzie alę zebranie delega­
tów,

X X X
Rada Współpracy Samorządów Pracow>- 
niozych Regionu Śląsko-Dąbrowskie* 
go zaprasza przedstawicieli ruchu 
samorządowego na drugie regionalni 
spotkanie Samorządów PracowAiozyok 
które odbędzie się dn.T9.11.br;, 
o g .10 .00  w hali sportowej huty _  
"Baildon", Katowice,ul.Dzierżyń­
ski ego.
Tematyka:
1. Reforma gospodarcza - ocena sta­

nu obecnego.
Z , Oosna ustaw sejmowych o przed­

siębiorstwach państwowych i o 
samorządzie załogi przedsiębior­
stwa państwowego - refertaaum, 
nowelizacja ustaw.

3 . Komentarz prawny do Statutu 
aaoorządu 1 przedsiębiorstwa«

4. Uwagi o zrzeszeniach.
5 . Dyskusja

X X X
MKK w  Sosnowcu - 24 .1T .br . o g*10. 
w KBD "Z a rę b ie " odbędzie się ze- 
braniewszystkich przewodniczących 

KZ zakładów pracy m. Sosnowca 1 
dalegatów na zjazd r s g l o a t t & g D ^

A  Są d zę  ,że "szcuol" pracownicy popu-
ĄuOfOrOk. lamych w mieśoie "l&Jdanek u wie

/przedruk w całości z "Zpcia War­
szawy" z 13 listopada brw

rzą w końou w swoją zbiorową siłę 
1 zrobią trochę porządku na swola | 
podwórku. Nie wierzę, żsby było tam 
tak wielu ludzi małego ducha.

A.Jankowski

s s I /Mlersz nspisaay M .listopaj 
da br.dedykuję sałodas 
KWK "Sosnowiec"
Andrzej J»aktorski/

"NASZ CZAS"

Czas klęski 1 czas aierpisnia 
Ozas walącego się piekła 
Czas męki i czas zgryzoty 
Czas rozkradanego ciep ła ,.

Czas próby 1 czas nadziel 
Czas przyspieszonego tętna 
Czas małych i  ozas młoaoioi 
Czas rodzącego alę piękna.

Czas walki i ozae budowy 
Czas zerwanego łańcucha 
Czas Polaki 1 czas narodu 

1 Czas budzącego się duch*.
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